Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Änderungen vorbehalten – 2016/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Merkmale
Komponenten zum Positionieren und Messen mit Normzylinder DNCI
Messen
mit Messwertumformer DADE
Positionieren

2016/10 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Typenschlüssel
DNCI – – – P – A – – – – – –
Typ
DNCI Normzylinder
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten beid­
seitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Kolbenstangenart
S2 durchgehende Kolbenstange
Kolbenstangenart
K8 verlängerte Kolbenstange
Feststelleinheit
KP angebaut
Führung
FENG Führungseinheit mit Kugelumlaufführung
Messwertumformer
MU Ausgang 0 … 10 V
MI Ausgang 4 … 20 mA
Kein Messkopf
MS Antrieb ohne Messkopf
Änderungen vorbehalten – 2016/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
9
aJ
aA
aB
aB
aC
aD
aE
aF
aF
aG
aH
aJ
aI
bJ
bA
bB
2
3
4
bC
bD
bE
bF
bG
5
5
bH
Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
1 Montage-Bausatz1)
DPNC
zur Verbindung von zwei Zylinder mit gleichem Kolben- zu einem Mehr­
stellungszylinder
dpnc
2 Fußbefestigung

Änderungen vorbehalten – 2016/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, mit Messwertumformer DADE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben- 32 40 50 63 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 535411 535412 535413 535414
Funktion Normzylinder mit intregriertem Wegmesssystem, Kolbenstange
verdrehgesichert
DNCI DNCI
Kolben- [mm] 32 40 50 63 -…
Hub [mm] 10 … 1250 -…
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P -P
� Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
Übertrag Bestellcode
DNCI – – – P – A –
2016/10 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI,  mit Messwertumformer DADE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben- 32 40 50 63 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0O Kolbenstangenart durchgehende Kolbenstange -S2
Kolbenstange
verlängert vorne
[mm] 1 … 500 2 -…K8
Feststelleinheit angebaut 3 -KP
Führung Führungseinheit mit Kugelführung auf Sensorkopfseite 4 -FENG
Messwertumformer Ausgang 0 … 10 V -MU
Ausgang 4 … 20 mA -MI
Messkopf kein Messkopf 5 -MS
2 K8 In Kombination mit Kolbenstangenart S2 wird die Kolbenstange aus­
schließlich vorne (dem Messkopf zugewandte Seite) verlängert.
3 KP Nur mit Kolbenstangenart S2 kombinierbar.
4 FENG Maximale Hublänge 500 mm.
Übertrag Bestellcode
– – – – – –
-H- Hinweis
5 Im Reparaturfall kann der
Normzylinder ohne Mess­
kopf bestellt werden